pore, scripturarum ac testium robore perhennaret, hinc est, quod ego

Albertus dictus de Weyden tenore presencium profiteor et protestor,
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quod de consensu fratris mei Lanzelet et vxoris sue Elizabet filio-

rumque suorum Dietrici et Jacobi, nec non et sororis mee Chvni-

gundis mansum vnum situm in Bettzelndorf soluentem annuatim vnum

purcbmut tritici, et vnum purchmut auene, et quinque solidos dena-

riorum, quem iure hereditario ac proprietatis titulo a retroactis tem-

poribus possedi libere et quiete, sub eadem proprietatis ac libertatis

forma qua tenui domino Sighardo venerabili abbati et conuentui mo-

nasterii sancte crucis ordinis Cysferciensis pro XXI1II. libris denario-

rum vendidi legitime possidendum, promittens vna cum fratre meo

ceterisque amicis meis memorato abbati et conuentui eundem mansum

secundum ius terre ab omni inpeticione, que alicuius violencia inde-

bite suboriri posset in posterum, defendere et tueri. Verum quia

sigillum proprium non habui, presentem litteram predictis fratribus

conscribi volui et tradidi comunitam sigillo domini Chvnradi de Pyl-

hiltdorf cum testibus subnotatis, quorum nomina sunt hec. Dominus

Chvnradus de Pilhiltdorf, Rymboto dictus Celcvb, Chvnradus miles

dictus de Praytenveld, Grifo filius Ottonis, Ulricus de Weyderveld,

Chvnradus an dem Harmarcht, Hainricus de Preytenveld , Vlricus

de Cogelprun, et alii quam plures. Acta sunt hec anno domini

M?CC°LXXXV? XVI? kalendas Octobris.

Original auf Pergament mit Siegel.

CCLXXl.

1285. 22. November. Wien. — Gertrud von Wasserberg, Witwe Wulfing’s

von Arnstein, schenkt der Abbtei heiligen Kreuz zur Stiftung eines Jahrtags

für diesen ein Pfund Pfenning jährlicher Gülte zu Gunthardsdorf.

Ego Gertrudis dicta de Wazzerberch relicta domini Wulfingi

quondam de Arenstain protestor ac pronuncio uniuersis per presen-

tes, quod ego ob remedium anime mee et predicti mariti mei donaui

monasterio sancte crucis de hereditate mea in Gunthartstorf sita a

cunctis coheredibus meis discreta et iure, quod est furziht, separata

redditus unius talenti tali condicione, ut conuentui in sancta cruce

singulis annis in anniuersario antedicti mariti mei inde ministretur

pitancia generalis. Insuper in prenotato loco Gunthartstorf uendidi

abbati sancte crucis redditus duodecim solidorum, quos titulo supra

expresso possedi pacifice et quiete, pro duodecim talentis
,
que me

fateor plenarie percepisse. Promitto preterea easdem possessiones
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ab omni inpeticione secundum ius terre defendere. Ut autem hec rata

permaneant, presentem litteram sigillo domini Imfridi de Puchperch

pecii consignari eum testibus, quorum nomina hec. Chunradus et

Imfridtu nobiles dicti de Pvchperch, Hademarns et Chunradus

dicti de Arnstein, lJlricus de Ruchendorf, Ulrictis Pirichan, llein-

ricus de Windendorf, Chunradus Poll, Otto de Paden, Wolfkerus

de Wundorf, et alii quam plures. Datum Wientie anno domini

M°CC?LXXXV? in die beate Ceeilie.

Original auf Pergament mit Siegel.

ccLxxn.
1285. 22. November. Wien. — Philipp von Simmering verkauft der Abhtei

heiligen h'reuz drei Pfund Pfenning jährlicher Gülle zu Wülfleinsdorf.

Ego Philippus de Symaningen protestor ac pronuncio vniuersis

per presentes, quod egode consensu vxoris mee Agnetis, ac socrus mec

Alhaidis, nec non consobrini mei Herbordi domino S. abbati sancte

crucis et conuentui eiusdem loci vendidi trivm librarum redditus sitos

in Wulfleinsdorf apud Prukkam pro XXVI. talentis ab ipsis iure per-

petuo possidendos, secundum quod ipsos iuste proprietatis titulo pos-

sedi pacifice et quiete. Promitto insuper ego una cum Rudolfo de

Vetendorf, easdem possessiones secundum ius terre comune ab omni

questione et impeticione, que suboriri possent, domino abbati et con-

uentui defendere et tueri. In huius rei memoriam presentem litteram

sigillo domini Alherti dicti Stussone petii consignari cum testibus

subnotatis, qui sunt, dominus Albertus dictus Stusso de Trautmans-

dorf, lleinricus et Nicolaus filius eius milites dicti Chriechn, Eisen-

rich, Sifridus Chienperger, Vlricus dictus Yuez, Rudolfus de Veten-

dorf, Wolfkerus de Owe, Perengerus de Laub, et alii quam plures.

Datum Wienne in die sancte Ceeilie anno domini M?CC°LXXXV°

Original auf Pergament mit Siegel.

CCLXXUI.

1285. 3. December. Wien. — Wemhard, Bischof von Passau, ertheilt seine

Zustimmung als Biiicesanbischof dass der Abhtei ein Theil des Friedhofs

von Gundramsdorf zur Erbauung eines Schüttkaste?is eingerüumt werde.

Nos Wernhardus dei gracia ecclesie Pattauiensis episcopus

profitemur et tenore presencium constare volumus vniuersis, quod ad
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instanciam dilecti in christo fratris S. venerabilis abbatis tociusque

eouuentus monasteri sancte crucis Cysterciensis ordiuis et nostre

diocesis ex necessitate non modica procedentem pia beneuolencia

inclinati concessimus et dedimus auctoritate ordinaria, consensu et

voluntate plebani loci Alberti dicti de sancta Petronclla accedente,

fauentibus etiam domino AI. de sancta Petronella et Petro ac llugone

fratribus suis patronis ccclesie illius, aream in cemiterio ecclesie in

Gundramstorf dicto abbati et monasterio sancte crucis, in qua de

permissione Hertnidi dicti de Lihtenstein granarium siue promptua-

rium construxerant pro rerum suarum conscruatione, quas ibi repo-

nere bellorum tempore consueuerunt, ad tenendum, habendum et pro

suis vtilitatibus perpetuo possidendum. Liceat etiam eisdem fratribus

siue monasterio in eadem area construere editicia suis necessitatibus

oportuna. Aream insuper adiaccntem , siue locum in parte anteriori

promptuarii siue granarii supradicti ipsis donando et concedendo

taliter addimus, vt nullus in eodem loco ad incomoditatem et displi-

centiam dictorum fratrum erigere editicium aliquod audeat vel locare.

Et vt nostra in hac parte douacio et liberalitatis concessio perpetua

tirmitate subsistat, presentes has litteras super eo dedimus nostro

sigillo munitas. Datum Wienne anno domini Mf CC? LXXX? quinto,

111° nonas Decembris.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.

CCLXXIV.

1285. 24. December. — Ladislaus IV., König von Ungarn, schenkt der Abbtei

heiligen Kreuz das Dorf Brodersdorf an der Leitha.

Ladyzlaus dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser-

uie, Gallicie, Lodotnerie, Comanie, Bvlgarieque rex omnibus christi

fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore.

Quoniam generacio preterit et generacio aduenit, propter obliuionis

et diuersarum calumpniarum morbum necesse est, facta principum

scriptis et testibus roborari. Cum igitur secundum apostolum omnes

nos stare oporteat ante tribunal christi, recepturi prout gessimus in

corpore siue bonum fuerit siue malum, ad noticiam vniuersorum

tenore presencium volumus peruenire, quod nos peccata nostra elemo-

sinis redimere cupientes villam nostram Pardam id est Brodeyns-

torph dictam, circa aquam Lgtam in metis et terminis Austrie sitam
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eum omnibus prouentibus et possessionibus ad eandem villam perti-

nentibus, seilicct vineis, agris, pratis, pascuis, siluis, aquis, insulis,

molendinis, piscaturis, venacionibus et aliis vtilitatibus suis vniuersis,

cultis et incultis ob honorem et rcuerenciam gloriose et viuifice

sancte crucis, nec non pro salute et remedio anime nostre, omnium-

que progenitorum nostrorum fratribus ecclesie sancte crucis ordinis

Cysterciensis Patauiensis dyocesis libere et absolute dedimus et dona-

uimus et contulimus perpetuo et inreuocabiliter possidendam ita, quod